ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«20» декабря 2014 г.

                                                        № 151
пос. Солнечный

О внесении изменений в распоряжение главы сельского поселения Солнечный  от 03.08.2007 г. № 30 «Об утверждении Порядка и норм возмещения расходов, связанных со служебными командировками»

1.  Внести в приложение к распоряжению главы сельского поселения Солнечный от 03.08.2007 г. «Об утверждении Порядка и норм возмещения расходов, связанных со служебными командировками» следующие изменения:

1.1. Пункт 14 изложить в редакции:

«14. В случае командирования работника в такую местность, откуда он по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные не выплачиваются.

Если командированный работник по окончании служебного дня по согласованию с работодателем или уполномоченным им лицом остается в месте командирования, то при предъявлении документов о найме жилого помещения  эти расходы возмещаются ему в размерах, установленных настоящим Порядком.
Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения работника из мест командирования к постоянному месту жительства в каждом конкретном случае решается работодателем или уполномоченным им лицом с учетом расстояния, условий транспортного сообщения, характера выполняемого служебного задания, а также необходимости создания работнику условий для отдыха».
1.2. Пункт 19 изложить в редакции:

«19. Командированному работнику оплачиваются расходы на проезд транспортом общего пользования (кроме индивидуального такси) до станции, пристани, аэропорта при наличии документа (билета), подтверждающего эти расходы».

2.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2014 года.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный                                                               И.В.Наумов